
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

4.  zasedání zastupitelstva města dne: 28. 4. 2016 

Bod pořadu jednání:       

Smlouva o poskytnutí dotace v rámci projektu "4 města zachraňují přes hranice" 
 
Stručný obsah: Statutární město Liberec uspělo v pozici lead partnera projektu na zá-
kladě rozhodnutí Monitorovacího výboru ze dne 16. 3. 2016 s projektovou žádostí před-
loženou do Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 
2014 - 2020 s projektem nazvaným "4 města zachraňují přes hranice". Dle podmínek 
dotace musí být dotace akceptována ze strany lead partnera do termínu 11. 5. 2016. 
Předmětem tohoto materiálu je schválení podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace na rea-
lizaci projektu v rámci Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 
2014 - 2020.  

 

 

Zpracoval: Ing. Lucie Noswitz 

odbor, oddělení: oddělení získávání dotací, odbor strategického rozvoje a dotací 

telefon: 485 243 576 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Lucie Noswitz, vedoucí oddělení získávání dotací 

 vedoucí odboru Ing. Jiří Horák, vedoucí odboru strategického rozvoje a dotací 

Projednáno: s Mgr. Janem Korytářem, náměstkem pro ekonomiku, strate-
gický rozvoj a dotace 

 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
Mgr. Jan Korytář, v. r. náměstek primátora  

   

 



 2

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 
1. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Saskou rozvojovou bankou – dotační ban-

kou a statutárním městem Liberec na realizaci projektu v rámci Programu spolupráce 
Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020, dle přílohy č. 1 

 
2. přijetí dotace ve výši 662 181,86 EUR (tj. 85 % uznatelných výdajů projektu z Evrop-

ského fondu regionálního rozvoje EU a 5 % uznatelných výdajů projektu ze státního 
rozpočtu ČR) 

 
3. spoluúčast statutárního města Liberec na kofinancování projektu ve výši 

73 575,77 EUR 
 
a 
 

u k l á d á 
 
Tiborovi Batthyánymu, primátorovi statutárního města Liberec, podepsat Smlouvu o poskytnutí 
dotace na realizaci projektu v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát 
Sasko 2014 – 2020 včetně její přílohy Všeobecné smluvní podmínky pro realizaci projektu 
v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020, dle přílohy 
č. 1. 

 

T: do 3. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
  



 3

Důvodová zpráva 

Statutární město Liberec uspělo v pozici lead partnera projektu na základě rozhodnutí 
Monitorovacího výboru ze dne 16. 3. 2016 s projektovou žádostí předloženou do Pro-
gramu přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 - 2020 s pro-
jektem nazvaným "4 města zachraňují přes hranice". Dle podmínek dotace musí být do-
tace akceptována ze strany lead partnera do termínu 11. 5. 2016. Předmětem tohoto ma-
teriálu je schválení podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu v rámci 
Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 - 2020. 

Na 10. schůzi rady města byl dne 19. 5. 2015 schválen projektový záměr na téma „Snížení rizik 
modernizací JSDH města Liberec“, jehož předmětem byla obnova technického vybavení 
(rychlý zásahový automobil, dopravní automobil a přívěs) a rekonstrukce zázemí hasičské 
zbrojnice pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Krásná Studánka.  

Na tento projektový záměr přímo navazuje připravovaný přeshraniční projekt s názvem 
„4 města zachraňují přes hranice“ (dále jen „Projekt“), který spojuje 4 kooperační projektové 
partnery za účelem dosažení společného hlavního cíle, a to budoucí efektivnější vzájemné spo-
lupráce v oblasti řízení rizik při řešení následků živelných katastrof.    

Realizace projektu bude probíhat v následujícím období: od 1. 5. 2016 do 31. 3. 2019 a ostat-
ními zapojenými projektovými kooperačními partnery jsou: 

� město Hrádek nad Nisou, jako zřizovatel SDH Hrádek nad Nisou,  
� město Herrnhut, jako zřizovatel FW Rennersdorf, a 
� město Zittau, jako zřizovatel FW Zittau. 

 
Celkové náklady Projektu za všechny projektové kooperační partnery činí 2 754 513,24 EUR. 
Rozpočet lead partnera projektu je 735 757,63 EUR.  
 
Míra financování z Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 
2014 – 2020 (dále jen „Program“) je: 

� 85 % z EFRR EU, a 
� 5 % ze státního rozpočtu ČR.  

 
Částku odpovídající 10 % uznatelných výdajů projektu, tj. 73 575,77 EUR, bude financovat 
SML z vlastních zdrojů.  

Usnesením ze dne 15. 9. 2015 vyjádřila rada města statutárního města Liberec (dále jen 
„SML“) souhlas s účastí SML v přeshraničním Projektu v pozici lead partnera, podepsáním 
smluv s kooperačními partnery a kooperační dohody vč. příloh a podáním projektové žádosti o 
dotaci vč. příloh v rámci Programu. Rada města současně souhlasila s vyčleněním finančních 
prostředků rozpočtovým opatřením ve výši 73 575,77 EUR (pozn.: devizový kurz pro měnový 
přepočet CZK/EUR 27,025) na kofinancování aktivit Projektu připadajících na lead partnera 
projektu, tj. SML.  

Usnesením ze dne 24. 9. 2015 odsouhlasilo zastupitelstvo města účast SML v přeshraničním 
Projektu v pozici lead partnera, podepsání smluv s kooperačními partnery a kooperační dohody 
vč. příloh a podání projektové žádosti o dotaci vč. příloh v rámci Programu. Zastupitelstvo 
města současně souhlasilo s vyčleněním finančních prostředků rozpočtovým opatřením ve výši 
73 575,77 EUR na kofinancování aktivit Projektu připadajících na lead partnera projektu, tj. 
SML. 

Pro měnový přepočet byl použit kurz CZK/EUR 27,025.  



 4

Dne 16. 3. 2016 potvrdil Monitorovací výbor předloženou žádost o podporu a předložil 
SML/lead partnerovi Projektu návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace. Aby Smlouva 
o poskytnutí dotace nabyla platnosti a účinnosti, je nezbytné přijetí tohoto návrhu podpisem 
statutárního zástupce lead partnera. SML obdrželo návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace dne 18. 4. 2016. V souladu s podmínkami Programu musí být Smlouva o poskytnutí 
dotace vč. Všeobecných smluvních podmínek podepsána ze strany lead partnera Projektu 
a zaslána zpět Saské rozvojové bance – dotační bance do termínu 11. 5. 2016.  

 

Formulace usnesení byla konzultována s odborem právním a veřejných zakázek před projedná-
ním v zastupitelstvu města. 

 

Přílohy: 

1. Smlouva o poskytnutí dotace a Všeobecné smluvní podmínky pro realizaci projektu v rámci 
Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 - 2020 




















































